



# Regulering af gadebelysning gælder også i 2024

*Oprettet den 22. november 2023*

For at reducere energiforbruget har byrådet i forbindelse med næste års budget besluttet at forlænge den reducerede gadebelysning.

Sidste år vedtog byrådet, at Køge Kommune på linje med en række andre kommuner skulle slukke hver tredje gadelampe for dermed at spare på energien. I forbindelse med det netop vedtagne budget har politikerne besluttet at forlænge netop den ordning til og med udgangen af 2024.

Ordningen gælder på både private fællesveje og offentlige veje samt stierne i Køge Kommune – med undtagelse af strækninger med luftledninger på Vordingborgvej, Ringvejen og Københavnsvej, hvor udgifterne forbundet med en afbrydelse af hver tredje lampe vil være større end gevinsten.

Af trafiksikkerhedsmæssige årsager bliver der heller ikke ændret i belysningen ved signalanlæg, fodgængerfelter og rundkørsler.

I Køge Kommune er der mere end 17.000 gadelamper, så det har været et stort puslespil at lægge – og derfor er det besluttet som udgangspunkt ikke at tilbyde at ændre på, hvilke lamper der forbliver tændt og hvilke, der vil være slukket af sparehensyn.

Hvis man oplever, at gadelamper – udover dem, der planmæssigt er slukket - ikke virker, er en anmeldelse i app'en Tip Køge den bedste og hurtigste vej til at gøre belysningsoperatøren opmærksom på problemet.





# Køge Kommune slukker hver tredje gadebelysning

*Oprettet den 14. november 2022*

For at spare på energien har byrådet besluttet at hver tredje belysningsmast på både private fællesveje og offentlige veje samt stierne i Køge Kommune slukkes. Tiltaget træder i kraft fra midt i november og gælder foreløbig til og med 2023.

Som en lang række andre kommuner slukker Køge Kommune for en del af gadebelysningen om natten for at spare på energien. Helt specifikt bliver der slukket for hver tredje belysningsmast om natten fra midt i november. Tiltaget gælder for hele Køge Kommune – både private fællesveje og offentlige veje samt stierne, dog med undtagelse af alle luftledninger langs Vordingborgvej - Ringvejen – Københavnsvej, som ikke kan afbrydes, da der er tale om én sammenhængende ledning.

Af trafiksikkerhedsmæssige årsager bliver der heller ikke slukket ved signalanlæg, fodgængerfelter og rundkørsler.

- Vi er ligesom de fleste andre kommuner i gang med at se på, hvor vi kan spare på energien og tilpasse os den nuværende situation. Vi har allerede skruet ned for varmen i de fleste af vores egne bygninger. Et andet oplagt sted er så gadebelysningen, hvor vi skærer ned i en periode samtidig med, at vi tager hensyn til trafiksikkerheden, siger formand for Teknik- og Ejendomsudvalget, Lene Møller Nielsen.

Med opstart fra midt i november vil der blive justeret på de enkelte el-skabe rundt omkring, så hver tredje gadelys kobles fra – et arbejde, der forventes at tage en kortere periode, før det slår igennem overalt i kommunen. Tiltaget gælder foreløbig til og med 2023.

